



SEMAPHORES

Groupement ALPHA

Union Départementale CGT
Du Lot et Garonne

9 et 11, rue des frères Magen
47 000 AGEN

Rapport financier

Exercice du 01 Janvier 2013
au 31 Décembre 2013



ATTESTATION

Dans le cadre de la mission de présentation des Etats Financiers de l' U.D.CGT du LOT et GARONNE du 1er janvier 2013 au 31 décembre 2013 et conformément à nos accords, nous avons effectué les diligences prévues par les normes de présentation définies par l'Ordre des Experts Comptables.

A la date de nos travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des états financiers, à l'exception de l'observation décrite ci-dessous :

Nous attirons l'attention du lecteur, sur la mention indiquée page 12 dans l'annexe des comptes annuels relative à la continuité d'exploitation.

Les états financiers ci joints se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	41 281,68 €
Résultat net comptable (déficit):	-44 710,21 €
Total des produits d'exploitation:	224 057,73 €

Fait à Toulouse,
le 22 septembre 2014



SA. SEMAPHORES EXPERTISE
M. PERRON DUPUY
Expert-Comptable

COMPTE DE RESULTAT	2013	2012	Variation 2013/2012	Variation 2013/2012 en %
Produits d'exploitation	224 057,73	229 340,17	-5 282,44	-2,30%
Ventes et prestations diverses	14 706,04	41 812,63	-27 106,59	-64,83%
<i>Participations stages</i>	14 419,04	40 326,88	-25 907,84	-64,24%
<i>Vente de marchandises</i>	287,00	1 485,75	-1 198,75	-80,68%
Cotisations	86 824,24	75 052,22	11 772,02	15,69%
<i>Cotisations COGETISE</i>	55 124,24	50 052,22	5 072,02	10,13%
<i>Cotisations FNI</i>	31 700,00	25 000,00	6 700,00	26,80%
Subventions	23 248,33	25 770,72	-2 522,39	-9,79%
<i>Subvention Conseil Général</i>	20 493,00	18 993,00	1 500,00	7,90%
<i>Subvention - contrats aidés</i>	2 555,33	6 777,72	-4 222,39	-62,30%
<i>Subvention Mairie</i>	200,00		200,00	
Autres produits	8 567,92	14 891,56	-6 323,64	-42,46%
<i>Dons</i>	250,00	4 780,00	-4 530,00	-94,77%
<i>Produits Economie sociale</i>	8 317,92	10 049,22	-1 731,30	-17,23%
<i>Produits divers</i>		62,34	-62,34	
Transferts de charges	90 711,20	70 688,24	20 022,96	28,33%
<i>Remboursements frais administratifs</i>	28 999,82	13 835,83	15 163,99	109,60%
<i>Remboursements IJSS</i>	2 752,04		2 752,04	
<i>Remboursements de frais Région / Confédération CGT</i>	4 559,34	2 452,41	2 106,93	85,91%
<i>Remboursements secteur confédéral Macif</i>	54 400,00	54 400,00		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		1 124,80	-1 124,80	
Produits financiers	4,24	55,13	-50,89	-92,31%
Produits exceptionnels	6 503,72	13 276,20	-6 772,48	-51,01%
<i>Quote-part de subv. d'invest. virée au compte de résultat</i>	120,00	120,00		
<i>Autres produits exceptionnels</i>	6 383,72	13 156,20	-6 772,48	-51,48%
TOTAL des PRODUITS (A)	230 565,69	242 671,50	-12 105,81	-4,99%

COMPTE DE RESULTAT	2013	2012	Variation 2013/2012	Variation 2013/2012 en %
Charges d'exploitation	274 396,37	269 175,03	5 221,34	1,94%
Achats	11 286,31	15 047,64	-3 761,33	-25,00%
Achats consommables	99,27	4 246,43	-4 147,16	-97,66%
Achats non stockables (eau-énergie-carburants)	4 162,00	5 422,35	-1 260,35	-23,24%
Petit matériel et fournitures de bureau	6 785,04	3 893,11	2 891,93	74,28%
Achat de marchandises	240,00	1 485,75	-1 245,75	-83,85%
Autres charges externes	56 075,32	55 814,74	260,58	0,47%
Sous traitance générale (journal)	11 400,18	8 960,51	2 439,67	27,23%
Redevances de crédit bail	13 258,74	15 361,86	-2 103,12	-13,69%
Locations	15 306,19	12 244,43	3 061,76	25,01%
Entretien et maintenance	11 747,57	12 755,87	-1 008,30	-7,90%
Assurances	2 040,54	1 988,43	52,11	2,62%
Abonnements et documentations	2 322,10	4 503,64	-2 181,54	-48,44%
Autres services extérieurs	88 653,49	85 304,12	3 349,37	3,93%
Personnel détaché	15 944,32	13 170,36	2 773,96	21,06%
Honoraires	4 849,49	3 630,39	1 219,10	33,58%
Bourses d'études	891,23	3 638,01	-2 746,78	-75,50%
Publicité	1 772,85		1 772,85	
Cadeaux et actions de solidarité	150,00	128,00	22,00	17,19%
Frais de déplacements	30 619,39	30 956,66	-337,27	-1,09%
Frais postaux et télécommunications	25 715,69	26 971,52	-1 255,83	-4,66%
Services bancaires et assimilés	1 710,52	1 939,18	-228,66	-11,79%
Cotisations		200,00	-200,00	-100,00%
Dons manuels affectés	7 000,00	4 670,00	2 330,00	49,89%
Impôts et taxes	353,23	456,95	-103,72	-22,70%
Charges de personnel	107 096,87	103 270,76	3 826,11	3,70%
Rémunérations	75 038,20	73 167,83	1 870,37	2,56%
Cotisations sociales	32 058,67	30 102,93	1 955,74	6,50%
Autres charges de gestion courante	7 659,12	6 698,94	960,18	14,33%
Pertes sur créances irrécouvrables	32,72	1 688,96	-1 656,24	-98,06%
Subventions versées	3 800,00	5 000,00	-1 200,00	-24,00%
Charges diverses (Animation Centenaire)	3 826,40	9,98	3 816,42	
Dotations aux amortissements et provisions	3 272,03	2 581,88	690,15	26,73%
Charges financières		4,50	-4,50	-100,00%
Charges exceptionnelles	879,53	4 840,28	-3 960,75	-81,83%
Amendes et pénalités	754,53	2 138,00	-1 383,47	-64,71%
Charges sur exercices antérieurs	125,00	2 702,28	-2 577,28	-95,37%
TOTAL des CHARGES (B)	275 275,90	274 019,81	1 256,09	0,46%
RESULTAT (A) - (B)	-44 710,21	-37 348,37	-7 361,84	19,71%